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Høringsuttalelse til søknad om å få bygge Bjønntjønn kraftverk og Bjønntjønn 
pumpestasjon i Juvåna i Nissedal kommune i Vestfold og Telemark fylke 
 
Bjønntjønn Grendelag (BG) viser til tilsendt søknad fra Siram AS datert 20. mai 2020 
om ovennevnte tiltak. BG sine synspunkter på de presenterte planer er gjengitt 
nedenfor. 
 
Sammendrag 
 
Bjønntjønn Grendelag som representerer drøyt 130 eiere av fritidseiendommer 
innenfor gnr. 38, bnr.5, ønsker ikke at de presenterte planer for bygging av 
Bjønntjønn kraftverk og Bjønntjønn pumpestasjon gjennomføres. Områdets verdi 
som frilufts- og rekreasjonsområde for Bjønntjønn hyttegrend og nærliggende 
hyttegrender vil reduseres vesentlig ved bl.a: 
 

- regulering av vannstand i Bjønntjønn som medfører at den unike 
sandbadestranda forsvinner 

- anlegg av en mer enn 200 m lang, åpen kanal fra Bjønntjønn til øvre del den 
store akebakken. På det bredeste vil kanalen bli 12 – 13 m bred og 6 – 7 m 
dyp. 

- ombygging av kulturminnet Bjønntjønndammen 
- varige og synlige inngrep i naturlandskapet i form av sprengning, graving, 

opparbeidelse av permanent kjørevei for biler og maskiner helt til 
Bjønntjønnhylen og trase for pumperør mellom Bjønntjønn og 
Bjønntjønnhylen. 

- økt trafikk gjennom hyttegrenda i f b med service, tilsyn og reparasjoner av 
installasjoner 

- risikoen for at nok et planlagt kraftverkanlegg blir påbegynt, men ikke fullført 
med store varige sår i naturen som følge 

 
 
Bakgrunn/generelt 
BG representerer eierne av de drøyt 130 fritidseiendommer som til nå er bebygd 
innenfor reguleringsplanen for del av Bjønntjønn gnr. 38, bnr.5 også kalt Bjønntjønn 
hyttegrend.  BG er opprettet iht. avtale med grunneier med formål å ivareta 
hytteeiernes interesser. Disse består i dag bl. a å ivareta naturområdet, følge opp 



reguleringsbestemmelsene, vedlikeholde fellesarealene rundt og mellom tomtene 
(som er selveiertomter), rydde og holde i orden skiløypetrasene og vedlikeholde 
etablerte trivselstiltak. Hver hytteeier betaler i tillegg kr 3.000 hvert år for retten til å 
disponere nevnte arealer og trivselstiltak. Veiene og felles parkeringsplasser innenfor 
reguleringsplanen drives og vedlikeholdes av Bjønntjønn Veglag. Medlemmene i 
Veglaget er de samme som medlemmene i BG. 
 
Planene om å bygge dette kraftverket mm kommer overraskende på BG. Grunneier 
har ikke vært i dialog med BG ei heller orientert BG om planene på forhånd. En er 
kjent med at det for flere år siden (1998) var planlagt et kraftverk hvor vann fra 
Bjønntjønn skulle føres gjennom hyttegrenda. Arbeidene ble påbegynt og har fortsatt 
i lang tid. Resultatet er at området, hvor vannet var planlagt ført fram, i dag framstår 
som et anleggsområde (steinbrudd) for framstilling av stein, pukk, singel o l. hvor 
deler er sikret/sperret av med anleggsgjerder. I lys av det betydelige grave- og 
sprengningsarbeidet som er utført her, undres en over hvorfor traseen for 
trykkrørledningen nå ikke ønskes lagt her, men er flyttet ut mot riksveien. Det burde 
settes som en klar forutsetning at det ryddes opp etter den kraftverkplanen det ikke 
ble noe av før det gis klarsignal til det omsøkte. 
 
BG ønsker ikke at de planer som er presentert i søknaden gjennomføres. Områdets 
verdi som frilufts- og rekreasjonsområde for Bjønntjønn hyttegrend og nærliggende 
hyttefelt vil reduseres vesentlig. Slik det er planlagt vil anlegget medføre varige og 
godt synlige inngrep i naturlandskapet og Bjønntjønndammen som er et markant 
kulturminne. Det vil også medføre økt bil- og maskintrafikk i hyttefeltet i f b med tilsyn, 
service og reparasjoner av installasjonene. 
 
BG har ikke vurdert de deler av planene som har med plassering ol av selve 
kraftstasjonen å gjøre. 
 
Grønn hyttegrend og «kortreist kraft» 
I begrunnelsen for tiltaket er et prosjekt kalt «Bjønntjønn Grønn» trukket fram. 
Prosjektet er ukjent for BG. Også BG sitt ønske om å kjøpe «kortreist kraft» (side 53) 
er ukjent. Å snakke om «kortreist kraft» virker dessuten underlig all den tid planen er 
å knytte kraftverket til nettet. I Bjønntjønn hyttegrend eies nettet av Vest-Telemark 
Kraftlag og hver hytteeier kjøper sin elkraft i markedet.  
 
Regulering av Bjønntjønn 
Bjønntjønn sin sandbadestrand er unik og brukt av mange også fra andre hyttefelt. 
Uten denne stranda vil Bjønntjønn framstå som et hvilket som helst skogstjern. BG 
har foretatt nøyaktige høyde-/kotemålinger som viser at ved planlagte LRV på 416,1 
m vil sandstranda forsvinne. Ved planlagte HRV på 416.7 m vil i tillegg deler av 
nærliggende trivselstiltak (gapahuk, bålpanne mm) komme under vann. Dette er 
selvsagt uakseptabelt. Grusveien/skiløypa rett sør for Bjønntjønn vil også forsvinne.  
 
Bjønntjønndammen vil som følge av ombygging ikke bare få redusert verdi som 
kulturminne, men føre til varige spor av anleggsmaskiner i terrenget.  
 
Inntak Bjønntjønn 
BG sine målinger viser at en åpen kanal fra Bjønntjønn fram til kote 413 i akebakken 
vil bli godt over 200 m lang. På det høyeste terrengpunktet i kanaltraseen (421,2 m) 



vil kanalen, forutsatt kanter på 45 grader, bli 12 – 13 m bred og 6 – 7 m dyp. BG 
anser dette alternativet som ikke gjennomførbart. 
 
Rørgata fra Bjønntjønn langs fylkesvei 358 
Røret forutsettes gravd ned hele veien fra Bjønntjønn og ellers tildekket som det 
framgår av planene.   
 
Bjønntjønn pumpestasjon og Bjønntjønnhylendammen 
Etablering og drift av planlagt pumpestasjon med tilhørende dam vil medføre store 
ulemper for BG sine medlemmer så vel i anleggsperioden som i driftsperioden. I 
tillegg til varige, synlige inngrep i naturen, viser BG sine målinger at eksisterende 
fyllinger og bruer i traseen må flyttes/legges om. Nye fyllinger og bruer må i tilfelle 
også kunne benyttes som del av en framtidig sykkelsti mellom Bjønntjønn og 
Mjåvatn. Nåværende skiløypetrase er planlagt brukt som adkomst til pumpestasjonen 
både i anleggsperioden og i driftsperioden. En antar at det kan bli nødvendig å 
brøyte denne vinterstid også i driftsperioden. Da vil skiløypa (rundløypa) ødelegges. 
Effekten av dette tiltaket synes å være marginalt så vel kraftproduksjonsmessig som 
økonomisk. Sett opp mot de ulemper tiltaket fører med seg, tilsier det at denne delen 
av planene ikke bør gjennomføres. 
 
 
 
Bruk av permanente veier og bygging av midlertidige veier 
BG sine medlemmer står for og bekoster alt vedlikehold og all brøyting av veiene i 
hyttefeltet gjennom Bjønntjønn Veglag. All midlertidig og permanent bruk av disse 
veier må således avklares med Veglaget. Etablering av midlertidige veier må 
begrenses mest mulig. Dersom bygging av Bjønntjønn pumpestasjon tas ut av 
planene, forutsetter en at all trafikk i f b anlegg og drift av inntaket og 
Bjønntjønndammen foregår fra vest på veien som går til hytte 332. 
 
Det forutsettes at det opparbeides sykkelsti/skiløype på den midlertidige veien langs 
rørgata. Det betinger i så fall at denne plasseres så langt fra fylkesveien at 
brøytebiler ikke brøyter slaps og snø i løypa. 
 
 
Med hilsen 
 
Svein Hagen 
Styreleder 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


